

**Protokół nr 18/16
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 24 maja 2016 r.
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.35 Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Jolanta Szymczak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Ordynator Oddziału Rehabilitacyjnego Szpitala w Puszczykowie im. prof. S. T. Dąbrowskiego S. A. Agata Epszajn-Brodziak przedstawiła szczegóły na temat działalności i funkcjonowania Oddziału Rehabilitacyjnego Szpitala w Puszczykowie.

Wiceprezes Szpitala w Puszczykowie im. prof. S. T. Dąbrowskiego S. A. Piotr Reiter podziękował za pomoc, jaką Rada Miejska w Mosinie udziela Szpitalowi w Puszczykowie od lat i zapewnił o planach rozwijania usług rehabilitacyjnych w tej placówce leczniczej.

Następnie Ordynator Oddziału Rehabilitacyjnego Szpitala w Puszczykowie Agata Epszajn-Brodziak wraz z Kierownikiem Zespołu Fizjoterapeutów Magdaleną Drabik i Wiceprezesem Szpitala w Puszczykowie Piotrem Reiterem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy pacjenci Oddziału Rehabilitacyjnego Szpitala w Puszczykowie w większości są mieszkańcami powiatu poznańskiego; określenia długości trwania „turnusów”; wskazania, czy poudarowy też są rehabilitowani na tym oddziale; wskazania, czy pożegnanie się ze spółką 5 plus wpłynęło na podwyższenie jakości usług; wskazania, czy na Oddziale Rehabilitacyjnym Szpitala w Puszczykowie istnieje rehabilitacja popołudniowa i weekendowa; wskazania, jakim sprzętem dysponuje Oddział Rehabilitacyjny Szpitala w Puszczykowie; wskazania, które samorzady wspierają funkcjonowanie Szpitala w Puszczykowie; wskazania, jak „są zaopatrzone” w rehabilitantów inne oddziały Szpitala w Puszczykowie; określenia ilości miejsc na Oddziale Rehabilitacyjnym Szpitala w Puszczykowie; wskazania podmiotów konkurencyjnych wobec Oddziału Rehabilitacyjnego Szpitala w Puszczykowie; określenia, jaki jest kontrakt Szpitala w Puszczykowie z Narodowym Funduszem Zdrowia i jakie jest jego wykonanie; wskazania kierunku, w którym Szpital w Puszczykowie będzie się rozwijał w związku z wydłużaniem się życia ludzi; określenia, jak Szpital w Puszczykowie radzi sobie z przypadkami pacjentów, którzy zgłaszają się na SOR, choć się nie kwalifikują, aby na tym oddziale udzielić im pomocy; wskazania, czy dużo jest komercyjnych zabiegów rehabilitacyjnych; określenia, jaki jest czas oczekiwania na rehabilitację.

Radny Waldemar Wiązek zaproponował, aby zrobić rozeznanie wśród pacjentów korzystających z usług Szpitala w Puszczykowie i zwrócić się o wsparcie do tych samorządów, z których ci pacjenci pochodzą.

Radny Powiatu w Poznaniu Zbigniew Tomaszewski zaproponował, aby zorganizować wspólne spotkanie Ordynatora Oddziału Rehabilitacyjnego Szpitala w Puszczykowie Agaty Epszajn-Brodziak z Burmistrzem Gminy Kórnik w celu przekonania tego samorządu do udzielenia wsparcia finansowego Szpitalowi w Puszczykowie.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Przewodnicząca obrad Jolanta Szymczak stwierdziła, że w Szpitalu w Puszczykowie zawsze była rehabilitacja i trzeba prosić jego zarząd, aby kontrakty na nią były jak największe.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przyjęła wniosek dotyczący przeznaczenia środków finansowych w kwocie 25.000,00 zł na zakup sprzętu do rehabilitacji dla Szpitala w Puszczykowie – jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”.

Wiceprezes Szpitala w Puszczykowie im. prof. S. T. Dąbrowskiego S. A. Piotr Reiter podziękował za wsparcie Gminie Mosina i radnym Powiatu w Poznaniu.

Prowadząca obrady Jolanta Szymczak zapytała, czy w czymś jeszcze mogłaby Gmina Mosina pomóc Szpitalowi w Puszczykowie.

Wiceprezes Szpitala w Puszczykowie im. prof. S. T. Dąbrowskiego S. A. Piotr Reiter zwrócił się z prośbą o wsparcie polityczne podczas starania się przez Szpital w Puszczykowie o kontrakty w Narodowym Funduszu Zdrowia. Następnie wraz z Ordynatorem Oddziału Rehabilitacyjnego Szpitala w Puszczykowie Agata Epszajn-Brodziak udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy NFZ płaci za nadwykonania.

Radny Waldemar Wiązek zwrócił uwagę, że bardzo dobrze płatne są specjalistyczne zabiegi na dzieciach w wieku do 2-3 miesięcy. Zwrócił się przy tym o wyjaśnienie, czy Szpital w Puszczykowie mógłby prowadzić tego typu działalność.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Wiceprzewodniczący Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia Rady Powiatu w Poznaniu Andrzej Laskowski poinformował, że część programów profilaktycznych, które są przewidziane, czyli różnego rodzaju szczepienia, na pewno też obejmą mieszkańców gminy Mosina.

Radny Dominik Michalak powiadomił, że od 1 maja br. Gmina Mosina uruchomiła komunikację publiczną do Kórnik przez Szpital w Puszczykowie. Zaapelował przy tym do radnego Rady Powiatu w Poznaniu z terenu gminy Kórnik, żeby może w przyszłości wspólnie z Gminą Kórnik taką komunikację prowadzić.

Radny Powiatu w Poznaniu Zbigniew Tomaszewski zaproponował, że zorganizuje w tej sprawie spotkanie z prezesem firmy KOMBUS.

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ZDROWIA i POMOCY SPOŁECZNEJ:

Komisja wnioskuje do Burmistrza Gminy Mosina, aby środki finansowe w kwocie 25.000,00 zł przeznaczyć na pomoc dla Powiatu Poznańskiego, docelowo dla Szpitala w Puszczykowie, na zakup sprzętu do rehabilitacji (wykaz sprzętu w załączeniu).

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.15.

protokołował
Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczyła
Jolanta Szymczak
Jolanta Szymczak